
 

 

 
 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos ir 

Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 
(Veiklos ataskaitos forma) 

 

_____________________________ 

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas) 

 

20___ METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

______ 

(data) 

_________________ 

(parengimo vieta) 

 

Pasviruoju šriftu ir pilka spalva pažymėtas tekstas pildant ataskaitos formą ištrinamas. 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Pateikiamas glaustas komunikacinis pranešimas, skirtas visuomenei ir (arba) 

konkrečiai tikslinei auditorijai (ne daugiau nei 1 lapas). Rekomenduojama, kad šis pranešimas 

būtų paremtas viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės 

svarbiausiais iššūkiais ir (arba) pasiektais veiklos rezultatais, bet nebūtų pateikiama visų 

įstaigos iššūkių ar veiklos rezultatų santrauka.  

 

I SKYRIUS  

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

Šiame skyriuje pateikiama informacija apie kiekvieno strateginiame veiklos plane 

numatyto strateginio ir (ar) veiklos tikslo pasiekimą: 

1. Nurodomas tikslo pavadinimas ir kodas iš strateginio veiklos plano. 

2. Užpildoma 1 lentelė, kurioje nurodomi visi strateginiame veiklos plane numatyti 

atitinkamo tikslo pasiekimo stebėsenai skirti poveikio rodikliai ir jų pasiektos reikšmės.   

3. Pateikiamas trumpas kiekvieno tikslo pasiekimo įvertinimas, atsižvelgiant į šios 

ataskaitos II skyriuje pateiktus šio tikslo pasiekimui skirtų pažangos ir (arba) tęstinės veiklos 

uždavinių įgyvendinimo rezultatus. 

 

1 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo „...“ poveikio rodikliai 

Poveikio 

rodiklis 

(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(n metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

n – 2 metai n – 1 metai n metai 2025 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Iš strateginio 
veiklos plano 

Iš 
strategini

Nurodoma 
faktinė 

Nurodoma 
faktinė 

Nurodoma 
faktinė 

Nurodoma 
strateginiam

Iš 
Nacionali-

Iš 
Nacionali-



 

 

nurodomas 
poveikio 

rodiklio kodas 
ir pavadinimas, 
skliaustuose 
nurodomi 
poveikio 
rodiklio 
matavimo 
vienetai. 

o veiklos 
plano 

nurodoma 
poveikio 
rodiklio 
pradinė 
reikšmė 
(metai). 

poveikio 
rodiklio 

reikšmė.  
 

poveikio 
rodiklio 

reikšmė. 
 

poveikio 
rodiklio 

reikšmė. 
 

e veiklos 
plane 

ataskaitinia
ms metams 
nustatyta 
siektina 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė.  

nio 
pažangos 

plano 
nurodoma 
tarpinė 
2025 m. 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė  

nio 
pažangos 

plano 
nurodoma 
2030 m. 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė.  

 
Pastabos: 

1. n – ataskaitiniai metai, n – 2 ir n – 1 – atitinkamai prieš ataskaitinį laikotarpį buvę užpraeiti ir praeiti 

metai. 
2. Nurodant faktinę poveikio rodiklio reikšmę n – 2, n – 1 ir n metais, po lentele nurodomas duomenų 

šaltinis. 
3. 7 ir 8 stulpeliai pildomi tik atsiskaitant už strateginių tikslų poveikio rodiklių pasiekimą. Atsiskaitant 

už veiklos tikslų poveikio rodiklių pasiekimą, 7–8 stulpeliuose nurodoma „Netaikoma“. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Šiame skyriuje pateikiama informacija apie strateginiame veiklos plane numatytų 

programų įgyvendinimo rezultatus: 

1. Užpildoma 2 lentelė, kurioje nurodomos valstybės veiklos sritys, jose įgyvendinamos 

programos, numatyti pažangos uždaviniai ir (arba) tęstinės veiklos uždaviniai, panaudotos 

lėšos ir duomenys apie šių uždavinių stebėsenai skirtų poveikio rodiklių pasiekimą. 

2. Po 2 lentele pateikiama aprašomoji informacija, sustruktūrinta pagal kiekvieną 

programą (iš pradžių eilės tvarka nurodomos funkcijų vykdymo programos ir paskutinė 

nurodoma valdymo programa): 

2.1. Nurodomas pagal atitinkamą programą įgyvendinamas pažangos uždavinys ir 

(arba) tęstinės veiklos uždavinys, pagal 1 paveiksle nurodytą formą grafiškai atvaizduojama 

informacija apie jo stebėsenai skirtų poveikio rodiklių pasiekimą.  

2.2. Po kiekvienu grafiku paaiškinamos paskutinių 3 metų faktinių poveikio rodiklių 

reikšmių kitimo tendencijos ir jas lėmę išoriniai veiksniai ir (arba) institucijos veiklos 

rezultatai, nurodomos nepasiekimo ir (arba) reikšmingo viršijimo priežastys. 

2.3. Analizuojant atitinkamo uždavinio įgyvendinimo rezultatus, nurodomi tik 

svarbiausi institucijos veiklos rezultatai, pasiekti per ataskaitinius metus, nurodoma, kokią 

pažangos ar tęstinės veiklos priemonę įgyvendinant institucijos veiklos rezultatai buvo pasiekti, 

koks Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano veiksmas ir 

(arba) strateginio projektų portfelio projektas įgyvendintas siekiant šio rezultato. 

2.4. Prireikus, siekiant atskleisti pagrindinius atitinkamo uždavininio įgyvendinimo 

rezultatus arba nesant duomenų apie poveikio rodiklių pasiekimą ataskaitiniais metais, taip pat 

gali būti aprašomas kitų su pažangos ir (arba) tęstinės veiklos priemonių įgyvendinimu 

susijusių stebėsenos rodiklių pasiekimas. 

2.5. Prie kiekvieno institucijos veiklos rezultato turi būti paaiškinta jo nauda pažangos 

uždavinių ir (arba) tęstinės veiklos uždavinių bei jų poveikio rodiklių pasiekimui, taip pat gali 

būti aprašytas indėlis siekiant strateginių ir (arba) veiklos tikslų ir jų poveikio rodiklių. 

2.6. Kai planuotas rezultatas nebuvo pasiektas, nurodomos pagrindinės vėlavimo ar 

nepasiekimo priežastys, padarytos išvados ateičiai ir prognozės dėl atitinkamo uždavinio 

įgyvendinimo. 



 

 

2.7. Remiantis atlikta institucijos veiklos rezultatų analize, apibendrinamas kiekvieno 

pažangos ir (arba) tęstinės veiklos uždavinio įgyvendinimas, jo indėlis siekiant strateginių ir 

(arba) veiklos tikslų ir jų poveikio rodiklių. 

 

1 paveikslas. Poveikio rodiklio pavadinimas, matavimo vienetai. 

 

Duomenų šaltinis: [...} 

Pastabos: 

1. n – ataskaitiniai metai, n – 2 ir n – 1 – atitinkamai prieš ataskaitinį laikotarpį buvę užpraeiti ir 

praeiti metai. 

2. Pradinė ir siektinos poveikio rodiklių reikšmės nurodomos iš strateginio veiklos plano. 

3. Jei duomenų apie faktinę poveikio rodiklio reikšmę ataskaitiniais metais dar nėra, grafike nurodomos 

iki ataskaitinių metų pasiektos reikšmės ir pateikiamas paaiškinimas, kodėl atitinkamais metais faktinės reikšmės 

nenurodomos. 

4. Grafike faktinė poveikio rodiklio reikšmė taip pat palyginama su atitinkamo rodiklio reikšmių 

Europos Sąjungos vidurkiu (išskyrus atvejus, kai, atsižvelgiant į poveikio rodiklio reikšmės skaičiavimo metodiką, 

jos palyginti su rodiklio reikšmių Europos Sąjungos vidurkiu nėra galimybių).  

 

 
 

Pradinės

reikšmės

metai
n – 2 n – 1 n 2025 m. 2030 m.

Planas 2 2.2 2.8 3.5 4 4.5

Faktas 2.5 2 3 3

Europos Sąjungos vidurkis 2.3 2.5 3.2 3.6

0
1
2
3
4
5



 

 

 

 
2 lentelė. Valstybės veiklos srityse įgyvendinamos programos, pažangos ir tęstinės veiklos uždaviniai, jų asignavimai ir kitos lėšos bei poveikio rodikliai 

Valstybės 

veiklos srities, 

programos, 

pažangos 

arba tęstinės 

veiklos 

uždavinio, 

poveikio 

rodiklio 

kodas 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio 

pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo 

pažangos 

uždavinio 

įgyvendi-

nimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasieki-

mo proc. 

Siektina poveikio 

rodiklio reikšmė 

n metais n metais n metais 
n – 2 

metais 

n – 1 

metais 
n metais n metais n metais 2025 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

01 
VALSTYBĖS 

VEIKLOS SRITIS 
           

01-001 
Funkcijų vykdymo 

programa 
           

01-001-01-01 Pažangos uždavinys            

E-01-001-01-

01-01 
Poveikio rodiklis            

E-01-001-01-

01-02 
Poveikio rodiklis            

01-001-11-01 
Tęstinės veiklos 

uždavinys 
           

E-01-001-11-

01-01 
Poveikio rodiklis            

R-01-001-11-

01-01 
Poveikio rodiklis            

1. Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas, iš viso 
           

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
           

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            



 

 

1.3. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšos 
           

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės 

valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas 

(Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus 

šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų 

įstaigų lėšos 
           

Iš viso 01 programai (1 +2 + 3+ 4)            

01-002 Valdymo programa            

...            

1. Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas, iš viso 
           

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
           

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšos 
           

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės 

valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas 

(Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus 

šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            



 

 

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų 

įstaigų lėšos 
           

Iš viso 01 valstybės veiklos sričiai (1 

+2 + 3+ 4) 
           

 

Pastabos: 

1. Nurodant asignavimus ir kitas lėšas Nacionaliniame pažangos plane (toliau – NPP) nustatytam pažangos uždaviniui finansuoti, įtraukiamos visos viešojo sektoriaus 

subjekto strateginiame veiklos plane šiam uždaviniui priskirtų pažangos priemonių lėšos, įskaitant tiesiogiai su pažanga susijusias tęstinės veiklos priemonėms įgyvendinti skirtas 

lėšas. Prie valstybės valdomų įmonių lėšų nurodoma valstybės valdomų įmonių nuosavų lėšų, kuriomis šios valstybės valdomos įmonės prisideda prie viešojo sektoriaus subjekto 

strateginiame veiklos plane nurodyto šio programos uždavinio įvykdymo, suma, kurią valstybės valdomos įmonės išleido pagal finansavimo sutartį su kontroliuojančiuoju arba kitu 

viešojo sektoriaus subjektu. Jei valstybės valdomų įmonių lėšos pažangos ir tęstinės veiklos uždaviniams nebuvo planuojamos, bet valstybės valdomos įmonės prisideda prie poveikio 
rodiklių siekimo, pildomi tik 4 ir 6 stulpeliai (3 ir 5 stulpeliuose nurodomas „–“). 

2. n – ataskaitiniai metai, n – 2 ir n – 1 – atitinkamai prieš ataskaitinį laikotarpį buvę užpraeiti ir praeiti metai. 

3. 1 stulpelyje nurodomi elemento kodai turi sutapti su strateginiame veiklos plane naudojamais elementų kodais. 

4. 5 stulpelyje asignavimų plano įvykdymo procentas apskaičiuojamas lyginant 3 ir 4 stulpelių reikšmes. 

5. 6 stulpelis pildomas tik NPP nustatytiems pažangos uždaviniams, nurodoma nuo pažangos uždavinio įgyvendinimo pradžios skirtų asignavimų ir (arba) kitų lėšų, panaudotų 

pažangos uždaviniui siekti, suma. 

6. 7 ir 8 stulpeliuose nurodomos užpraeito ir praėjusio ataskaitinių laikotarpių faktinės poveikio rodiklių reikšmės, tačiau: 

6.1. jei nėra duomenų už užpraeitą ir praėjusį ataskaitinius laikotarpius, bet yra duomenų už senesnius laikotarpius, 8 stulpelis nepildomas, o 7 stulpelyje nurodomi vėliausi 

prieinami duomenys ir šalia jų skliaustuose nurodomi jų reikšmės apskaičiavimo metai;  

6.2. jeigu duomenų už senesnius laikotarpius nėra, 7 ir 8 stulpeliai nepildomi. 

7. 11 stulpelyje poveikio rodiklio pasiekimo procentas apskaičiuojamas lyginant 8 ir 10 stulpelių reikšmes. 

8. 12 ir 13 stulpeliai pildomi tik dėl pažangos uždavinių. 
9. Jei duomenų apie ataskaitinių metų pažangos uždavinių ir (arba) tęstinės veiklos uždavinių poveikio rodiklių reikšmes dar nėra, nurodomos iki ataskaitinių metų pasiektos 

reikšmės (10 stulpelyje nurodomas „–“ ir po lentele pateikiamas paaiškinimas, kodėl atitinkamų metų pasiektos reikšmės nenurodomos, o 11 stulpelyje nurodomi iki ataskaitinių metų 

pasiekto poveikio rodiklio procentai ir šalia jų skliaustuose nurodomi jų reikšmės apskaičiavimo metai).  

10. Šiame priede valstybės kontroliuojama viešąja įstaiga laikoma viešoji įstaiga, kurioje valstybė turi savininko teises arba kai valstybė turi 50 procentų ir daugiau balsų 

visuotiniame dalininkų susirinkime. 

 

 



 

 

 

III SKYRIUS 

VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ IR VALSTYBĖS KONTROLIUOJAMŲ 

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS REZULTATAI 

 

1. 3 lentelėje pateikiama informacija apie valstybės valdomų įmonių faktines 

pagrindinių veiklos rodiklių reikšmes už paskutinius 3 ataskaitinius laikotarpius ir 

ataskaitiniais metais planuotas bei po jų einančius 2 metus planuojamas pasiekti rodiklių 

reikšmes. 

 

3 lentelė. Valstybės valdomų įmonių pasiektos ir planuojamos pasiekti pagrindinių veiklos 

rodiklių reikšmės 

Eil. 

Nr. 

Valstybės 

valdomos 

įmonės 

pavadinimas 

Rodiklio 

pavadinimas 

(matavimo 

vienetai) 

Faktinės rodiklio reikšmės Planuojamos rodiklių 

reikšmės 

n – 2 

metai 

n – 1 

metai 
n metai n metais 

n + 1 

metais 

n + 2 

metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

       

       

       

 
Pastabos: 

1. n – ataskaitiniai metai, n – 2 ir n – 1 – atitinkamai prieš ataskaitinį laikotarpį buvę užpraeiti ir praeiti 

metai, n + 1 ir n + 2 – atitinkamai po ataskaitinio laikotarpio einantys pirmi ir antri metai. 
2. Nurodant faktinę poveikio rodiklio reikšmę n – 2, n – 1 ir n metais, po lentele nurodomas duomenų 

šaltinis. 

2. 4 lentelėje pateikiama informacija apie valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų, 

faktines pagrindinių veiklos rodiklių reikšmes už paskutinius 3 ataskaitinius laikotarpius ir 

ataskaitiniais metais planuotas bei po jų einančius 2 metus planuojamas pasiekti rodiklių 

reikšmes. 

 

4 lentelė. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų pasiektos ir planuojamos pasiekti 

pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės 

Eil. 

Nr. 

Valstybės 

kontroliuojamos 

viešosios 

įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos 

tikslas 

arba 

programos 

uždavinys 

Rodiklio 

pavadinimas 

(matavimo 

vienetai) 

Faktinės poveikio 

rodiklio reikšmės 

Planuojamos rodiklių 

reikšmės 

n – 2 

metai 

n – 1 

metai 

n 

metai 

n 

metais 

n + 1 

metais 

n + 2 

metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

        

        

        

 

(Viešojo sektoriaus subjekto,           (Parašas) ...     (Vardas ir pavardė) 

parengusio ataskaitą, vadovas) 

 

(Už ataskaitų parengimą atsakingas asmuo)           (Parašas) ...

     (Vardas ir pavardė) 

____________________________ 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 


